
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 09.01.2024                                                                                                               № 1 

г. Зубцов 
 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Зубцовского муниципального 
округа от 17.01.2023 № 1  
     

В соответствии с постановлением Администрации Зубцовского 
муниципального округа от 07.09.2023 № 492 «О Порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения 
оценки эффективности реализации муниципальных программ Зубцовского 
муниципального округа Тверской области», на основании решения Думы 
Зубцовского муниципального округа от 25.12.2023 №150 «О внесении 
изменений в решение Думы Зубцовского муниципального округа от 27.12.2022 
№ 59 «О бюджете  Зубцовского муниципального округа Тверской области на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решения Думы Зубцовского 
муниципального округа от 25.12.2023 №151 «О бюджете Зубцовского 
муниципального округа Тверской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов, Администрация Зубцовского муниципального округа 
постановляет:  

1. Внести в постановление Администрации Зубцовского муниципального 
округа от 17.01.2023 № 1 «Об утверждении муниципальной программы 
«Муниципальное управление и гражданское общество Зубцовского 
муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 годы изменения, 
изложив программу «Муниципальное управление и гражданское общество 
Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 годы» в 
новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа, 
управляющего делами А. А. Виноградову.   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Зубцовская жизнь» и подлежит размещению на 
официальном сайте Администрации Зубцовского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационой сети «Интернет». 
 
Глава Зубцовского муниципального округа                А.И. Ковалёв  

 



Приложение 
к постановлению Администрации 

Зубцовского муниципального округа 
 от  09.01.2024  № 1 

 
 
 
 
 

 
Муниципальная  программа  

«Муниципальное управление и гражданское общество 
 Зубцовского муниципального округа  Тверской области» на 2023 - 2027 годы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г. Зубцов  
 



Паспорт муниципальной программы  
 «Муниципальное управление и гражданское общество Зубцовского 

муниципального округа Тверской области» на 2023 - 2027 годы 
 

Наименование 
муниципальной 
программы  

«Муниципальное управление и гражданское общество 
Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023 - 
2027 годы 

Главный администратор 
муниципальной 
программы  

Администрация Зубцовского муниципального округа 

Администраторы  
муниципальной 
программы  

Отдел ЗАГС  
Отдел по управлению имуществом  
Отдел бухгалтерского учета и отчетности  

Срок реализации 
муниципальной 
программы 

2023 - 2027 годы 

Цели муниципальной 
программы 

Цель 1 - Повышение эффективности деятельности 
Администрации Зубцовского муниципального округа 
Цель 2 - Создание условий устойчивого территориального и 
социально-экономического развития Зубцовского 
муниципального округа 

Подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Подпрограмма 1 «Организация деятельности по государственной 
регистрации актов гражданского состояния на территории 
Зубцовского муниципального округа» (далее – подпрограмма 1);  
Подпрограмма 2 «Поддержка общественного сектора и 
обеспечение информационной открытости органов местного 
самоуправления Зубцовского муниципального округа» (далее – 
подпрограмма 2); 
Подпрограмма 3 «Управление имуществом и земельными 
участками, находящимися в собственности и в ведении 
Зубцовского муниципального округа» (далее – подпрограмма 3); 
Подпрограмма 4 «Участие Зубцовского муниципального округа в 
работе Ассоциации муниципальных образований Тверской 
области» (далее – подпрограмма 4); 
Подпрограмма 5 «Организация и проведение социально 
значимых мероприятий на территории Зубцовского 
муниципального округа» (далее – подпрограмма 5); 
- обеспечивающая подпрограмма. 

Ожидаемые результаты 
реализации 
муниципальной 
программы (конечный 
результат реализации 
муниципальной 
программы, 
выраженный 
показателями 
достижения цели 
муниципальной 
программы) 

- повышение уровня удовлетворенности граждан качеством 
предоставления государственных и муниципальных услуг, 
оказываемых структурными подразделениями Администрации 
Зубцовского муниципального округа, к 2027 году не менее 80%; 
- обеспечение открытого обсуждения общественно-значимых 
проблем, затрагивающих интересы жителей Зубцовского 
муниципального округа; 
- повышение уровня доверия населения к органам власти. 



Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы по годам ее 
реализации  

Финансирование муниципальной программы осуществляется из 
бюджетных средств: 
2023 год: 
подпрограмма 1 – бюджет Тверской области; 
подпрограмма 2 - бюджет Зубцовского муниципального округа и 
бюджет Тверской области; 
подпрограмма 3 – бюджет Зубцовского муниципального округа; 
подпрограмма 4 – бюджет Зубцовского муниципального округа; 
обеспечивающая подпрограмма - бюджет Зубцовского 
муниципального округа, бюджет Тверской области. 
2024 год: 
подпрограмма 1 – бюджет Тверской области; 
подпрограмма 2 – бюджет Зубцовского муниципального округа и 
бюджет Тверской области; 
подпрограмма 3 – бюджет Зубцовского муниципального округа;  
подпрограмма 4 – бюджет Зубцовского муниципального округа; 
подпрограмма 5 - бюджет Зубцовского муниципального округа;  
обеспечивающая подпрограмма - бюджет Зубцовского 
муниципального округа, бюджет Тверской области. 
2025 год: 
подпрограмма 1 – бюджет Тверской области; 
подпрограмма 2 – бюджет Зубцовского муниципального округа и 
бюджет Тверской области; 
подпрограмма 3 – бюджет Зубцовского муниципального округа;  
подпрограмма 4 – бюджет Зубцовского муниципального округа;  
подпрограмма 5 - бюджет Зубцовского муниципального округа;  
обеспечивающая подпрограмма - бюджет Зубцовского 
муниципального округа, бюджет Тверской области. 
2026 год: 
подпрограмма 1 – бюджет Тверской области; 
подпрограмма 2 – бюджет Зубцовского муниципального округа и 
бюджет Тверской области; 
подпрограмма 3 – бюджет Зубцовского муниципального округа;  
подпрограмма 4 – бюджет Зубцовского муниципального округа;  
подпрограмма 5 - бюджет Зубцовского муниципального округа; 
обеспечивающая подпрограмма - бюджет Зубцовского 
муниципального округа, бюджет Тверской области. 
2027 год: 
подпрограмма 1 – бюджет Тверской области; 
подпрограмма 2 – бюджет Зубцовского муниципального округа и 
бюджет Тверской области; 
подпрограмма 3 – бюджет Зубцовского муниципального округа;  
подпрограмма 4 – бюджет Зубцовского муниципального округа;  
подпрограмма 5 - бюджет Зубцовского муниципального округа;  
обеспечивающая подпрограмма - бюджет Зубцовского 
муниципального округа, бюджет Тверской области. 



Плановые объемы 
финансирования 
подпрограмм по годам 
реализации, в том числе 
обеспечивающей 
подпрограммы 

Плановый объем финансирования муниципальной программы на 
2023 - 2027 годы составляет – 248670, 076 тыс. руб.:  
2023 г. – 53548,87584 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 569,1 тыс.руб.; 
подпрограмма 2 – 2094,57 тыс. руб.; 
подпрограмма 3 – 3559,77898 тыс. руб.; 
подпрограмма 4 –  75,0 тыс.руб.; 
обеспечивающая подпрограмма – 47250,42686 тыс. руб. 
2024 г. – 52001,7 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 605,6 тыс.руб.; 
подпрограмма 2 – 1543,1 тыс. руб.; 
подпрограмма 3 – 0  тыс. руб.; 
подпрограмма 4 –  85,0  тыс.руб.; 
подпрограмма 5 – 508,3 тыс.руб.; 
обеспечивающая подпрограмма – 49259,7 тыс. руб. 
2025 г. –  48006,7 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 605,6 тыс.руб.; 
подпрограмма 2 –  1543,1 тыс. руб.; 
подпрограмма 3 – 0  тыс. руб.; 
подпрограмма 4 –  85,0  тыс.руб.; 
подпрограмма 5 – 508,3 тыс.руб.; 
обеспечивающая подпрограмма – 45264,7 тыс.руб. 
2026 г. – 47556,4 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 605,6 тыс.руб.; 
подпрограмма 2 – 1543,1 тыс. руб.; 
подпрограмма 3 – 0 тыс. руб.; 
подпрограмма 4 –  85,0  тыс.руб.; 
подпрограмма 5 – 508,3 тыс.руб.; 
обеспечивающая подпрограмма – 44814,4 тыс. руб. 
2027 г. – 47556,4 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 605,6 тыс.руб.; 
подпрограмма 2 – 1543,1 тыс. руб.; 
подпрограмма 3 – 0 тыс. руб.; 
подпрограмма 4 –  85,0  тыс.руб.; 
подпрограмма 5 – 508,3 тыс.руб.; 
обеспечивающая подпрограмма – 44814,4  тыс. руб. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Раздел I  
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

 
Подраздел I  

Общая характеристика сферы муниципального управления 
 и гражданского общества  

  
1. В соответствии с Уставом муниципального образования Тверской 

области «Зубцовский муниципальный округ» исполнительно-распорядительным 
органом в муниципальном образовании является Администрация Зубцовского 
муниципального округа (далее - Администрация). Администрацией на 
принципах единоначалия руководит Глава Зубцовского муниципального округа 
(далее – Глава округа). 

2. Исполнительная власть как орган местного самоуправления играет 
ведущую роль в управлении наиболее важными социально-экономическими 
процессами на территории муниципального образования. 

3. Настоящая муниципальная программа направлена на повышение 
эффективности деятельности Администрации и достижение качественного 
муниципального управления, способствующего устойчивому социально-
экономическому развитию. 

4. Вопрос повышения эффективности работы местной исполнительной 
власти носит комплексный характер и предусматривает функциональный 
подход, при котором Администрация выступает в первую очередь как поставщик 
муниципальных и государственных услуг (переданных в соответствии с 
действующим законодательством) (далее - услуги), эффективно выполняет 
общественный запрос. Повышение уровня участия граждан в решении вопросов 
местного значения и социально-экономического развития района возможно при 
условии реального действия прозрачной информации о деятельности органов 
власти, принятия ключевых решений с учетом их общественного обсуждения.  

5. Повышение качества работы Администрации, выраженное в первую 
очередь в эффективном оказании услуг, может быть достигнуто только в 
условиях взаимодействия и координации деятельности структурных 
подразделений Администрации и подведомственных учреждений, 
информационной открытости их деятельности и наличия общественной оценки 
качества предоставляемых услуг (от лица общественности и действующих 
некоммерческих организаций). 

6. При сохранении существующих направлений работы с 
общественностью, прогнозируется усиление следующих тенденций: 

а) рост активности представителей сектора общественности; 
б) развитие информационных технологий при оказании услуг и 

межведомственном взаимодействии; 
в) постепенная смена приоритетов общественного запроса на партнерские 

отношения, активизация требований по росту качества услуг. 
 
 



Подраздел II 
Основные проблемы в сфере муниципального управления  

и гражданского общества  
 

7. Ключевые проблемы, на решение которых направлена муниципальная 
программа, можно условно разделить на две группы. При этом решение первой 
группы проблем невозможно без решения проблем второй группы. 

Первая группа проблем: 
а) недостаточная эффективность оказания муниципальных услуг; 
б) низкий уровень информирования граждан о работе Администрации и 

органов местного самоуправления Зубцовского муниципального округа в целом 
(далее – органы МСУ); 

в) низкая вовлеченность общественного сектора в решение ключевых 
задач социально-экономического развития Зубцовского района. 

Вторая группа проблем:  
а) низкая эффективность анализа краткосрочного и долгосрочного влияния 

принятых решений Администрации на социально-экономическое развитие 
Зубцовского района; 

б) незначительная доля муниципальных служащих, имеющих 
последовательные внутренние установки на рост профессиональной 
компетенции. 

8. озникновение комплекса указанных проблем, на решение которых в 
первую очередь направлена муниципальная программа, связано с рядом 
факторов: 

а) факторы местного значения:  
отсутствие связи полномочий по решению вопросов местного значения с 

системой закрепления доходных источников.  
наличие в обществе социальной апатии; 
сложившиеся стереотипы закрытости и элитарности власти;  
низкий уровень использования современных технологий управления в 

работе Администрации и подведомственных учреждений; 
низкая оплата труда муниципальных служащих. 
б) факторы регионального значения:  
отток региона экономически активного населения - граждан молодого 

трудоспособного возраста; 
недостаточная инвестиционная привлекательность территории в связи с 

изношенным состоянием инженерной и дорожной инфраструктуры.  
 

Подраздел III 
Основные направления решения проблем в сфере  

муниципального управления и гражданского общества  
 

9. Ключевым направлением развития системы муниципального 
управления является повышение эффективности ее работы по следующим 
направлениям:  



а) совершенствование процесса нормотворчества, повышение качества 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы защиты 
прав и законных интересов граждан; 

б) обеспечение координации взаимодействия Администрации с 
представителями общественности; 

в) активное внедрение современных технологий при оказании 
муниципальных и государственных услуг; 

г) повышение уровня удовлетворенности получателей услуг как основного 
критерия оценки работы Администрации; 

д) совершенствование системы постоянного повышения квалификации и 
внутренней мотивации муниципальных служащих; 

е) обеспечение прозрачности и информационной открытости деятельности 
Администрации и подведомственных учреждений. 
   

Подраздел IV 
Основные приоритеты в сфере муниципального управления  

и гражданского общества  
 

10. Приоритетами муниципальной политики в сфере реализации 
настоящей программы на стратегический период являются: 

а) повышение эффективности стратегического и оперативного 
планирования и анализа; 

б) повышение информационной открытости; 
в) активное вовлечение общественного сектора в решение социально 

значимых вопросов местного значения; 
г) оценка качества работы Администрации по результатам деятельности 

и эффективности оказываемых услуг. 
11. Муниципальная программа предусматривает создание такой системы 

работы исполнительной власти, где информационная открытость, 
взаимодействие с гражданским обществом, повышение внутренней мотивации 
муниципальных служащих к профессиональному росту являются не элементами, 
имеющими самостоятельную ценность, а инструментарием и необходимым 
условием повышения эффективности работы системы местной власти. 

 
Раздел II  

Цели муниципальной программы 
 

12. Муниципальная программа направлена на достижение основных 
целей: 

Цель 1 - Повышение эффективности деятельности Администрации 
Зубцовского муниципального округа. 

Цель 2 - Создание условий устойчивого территориального и социально-
экономического развития Зубцовского муниципального округа. 

13. Показателями, характеризующими достижение цели 1, являются: 



а) доля граждан, получивших муниципальные услуги, от общего числа 
обратившихся граждан; 

б) уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления 
муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями 
Администрации. 

14. Показателями, характеризующими достижение цели 2, являются: 
а) плановое поступление доходов от использования и реализации 

имущества, находящегося в ведении Зубцовского муниципального округа, 
б) доля муниципальных служащих, повысивших профессиональный 

уровень в течение года. 
15. Значения показателей целей муниципальной программы по годам ее 

реализации приведены в приложении 1 к настоящей программе. Описание 
характеристик показателей целей муниципальной программы приведены в 
приложении 2 к настоящей программе. 

 
Раздел III 

Подпрограммы 
 

16. Реализация муниципальной программы связана с выполнением 
следующих подпрограмм: 

а) подпрограмма 1 «Организация деятельности по государственной 
регистрации актов гражданского состояния на территории Зубцовского 
муниципального округа» (далее – подпрограмма 1); 

б) подпрограмма 2 «Поддержка общественного сектора и обеспечение 
информационной открытости органов местного самоуправления Зубцовского 
муниципального округа» (далее – подпрограмма 2); 

б) подпрограмма 3 «Управление имуществом и земельными участками, 
находящимися в собственности и в ведении Зубцовского муниципального 
округа» (далее – подпрограмма 3); 

в) подпрограмма 4 «Участие Зубцовского муниципального округа в 
работе Ассоциации муниципальных образований Тверской области» (далее – 
подпрограмма 4); 

г) подпрограмма 5 «Организация и проведение социально значимых 
мероприятий на территории Зубцовского муниципального округа» (далее 
подпрограмма 5). 

д) обеспечивающая подпрограмма. 
 

Подраздел I 
 
Подпрограмма 1 «Организация деятельности по государственной регистрации 

актов гражданского состояния на территории Зубцовского муниципального 
округа» 

 
Глава 1. Задачи подпрограммы 1 

 



17. Реализация подпрограммы 1 «Организация деятельности по 
государственной регистрации актов гражданского состояния на территории 
Зубцовского муниципального округа» связана с решением следующих задач: 

а) задача 1 «Совершенствование организации деятельности отдела ЗАГС 
по реализации федеральных государственных полномочий на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния»; 

б) задача 2 «Создание условий для устойчивого функционирования 
отдела ЗАГС Администрации Зубцовского муниципального округа». 

18. Решение задачи 1 оценивается с помощью показателя 1 - доля 
граждан, получивших государственную услугу в сфере регистрации актов 
гражданского состояния, от общего числа обратившихся граждан. 

19. Решение задачи 2 оценивается с помощью показателя 1 - 
обеспеченность надлежащих условий в отделе ЗАГС Администрации 
Зубцовского муниципального округа для оказания государственных услуг. 

20.  Значения показателей задач подпрограммы 1 по годам ее реализации 
приведены в приложении 1 к настоящей программе. 

21. Описание характеристик показателей задач подпрограммы 1 
приведено в приложении 2 к настоящей программе. 
 

Глава 2. Мероприятия подпрограммы 1 
 

22. Решение задачи 1 «Совершенствование организации деятельности 
отдела ЗАГС по реализации федеральных государственных полномочий на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния» осуществляется 
посредством выполнения следующих административных мероприятий 
подпрограммы 1: 

а) административное мероприятие - организация работы по 
своевременной полной государственной регистрации актов гражданского 
состояния на территории Зубцовского муниципального округа; 

б) административное мероприятие - осуществление юридически 
значимых действий в сфере государственной регистрации актов гражданского 
состояния на территории Тверской области. 

23. Выполнение административных мероприятий, указанных в пункте 22 
настоящей главы, осуществляется в соответствии с Положением об отделе ЗАГС 
Администрации Зубцовского муниципального округа. 

24. Решение задачи 2 «Создание условий для устойчивого 
функционирования отдела ЗАГС Администрации Зубцовского муниципального 
округа» осуществляется посредством выполнения следующих 
административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 1: 

а) административное мероприятие - повышение квалификации 
сотрудника отдела ЗАГС; 

б) мероприятие – осуществление полномочий РФ на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния; 

в) мероприятие - государственная регистрация актов гражданского 
состояния за счет средств местного бюджета; 



25. Выполнение административного мероприятия, указанного в 
подпункте «а» пункта 24 настоящей главы, осуществляется на основании 
решения Главы Зубцовского муниципального округа. 

26. Выполнение мероприятия, указанного в подпункте «б» пункта 24 
настоящей главы, осуществляется в соответствии с законом Тверской области от 
26.11.1998 № 38-ОЗ-2 «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния». 

27. Выполнение каждого административного мероприятия  и 
мероприятия подпрограммы 1 оценивается с помощью показателей, перечень 
которых и их значения по годам ее реализации приведены в приложении 1 к 
настоящей программе. 

 
Глава 3. Объем финансовых ресурсов,  

необходимый для реализации подпрограммы 1 
  

28. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1 составляет 2991,5 тыс. руб. 

29. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе 
задач приведен в таблице 1. 

 
Таблица 1 

Годы 
реализации 

муниципальной 
программы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 1 «Организация деятельности по 
государственной регистрации актов гражданского состояния 

на территории Зубцовского района», тыс. руб. 

Итого, 
тыс. руб. 

Задача 1 «Совершенствование 
организации деятельности отдела 

ЗАГС Администрации 
Зубцовского района по 

реализации федеральных 
государственных полномочий на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния» 

Задача 2  
 «Создание условий для 

устойчивого 
функционирования 

отдела ЗАГС 
Администрации 

Зубцовского 
муниципального округа»  

2023 - 569,100 569,100 
2024 - 605,600 605,600 
2025 - 605,600 605,600 
2026 - 605,600 605,600 
2027 - 605,600 605,600 

Всего: - 2991,500 2991,500 
 

Подпрограмма 2 «Поддержка общественного сектора и обеспечение 
информационной открытости органов местного самоуправления Зубцовского 

муниципального округа» 
 

Глава 1. Задачи подпрограммы 2 



30. Реализация подпрограммы 2 «Поддержка общественного сектора и 
обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления 
Зубцовского муниципального округа» связана с решением следующих задач: 

а) задача 1 «Поддержка и развитие официальных средств массовой 
информации Зубцовского муниципального округа»; 

б) задача 2 «Обеспечение эффективного взаимодействия Администрации с 
общественным сектором». 

31. Решение задачи 1 «Поддержка и развитие официальных средств 
массовой информации Зубцовского муниципального округа» оценивается с 
помощью следующих показателей: 

а) стабильное функционирование СМИ районного значения – газеты 
«Зубцовская жизнь» и официального сайта Администрации Зубцовского 
муниципального округа; 

б) доля населения Зубцовского муниципального округа, 
информированного о деятельности Администрации и подведомственных 
учреждений Зубцовского муниципального округа; 

в) доля населения Зубцовского муниципального округа, положительно 
оценивающая работу Администрации и подведомственных учреждений 
Зубцовского муниципального округа. 

32. Решение задачи 2 «Обеспечение эффективного взаимодействия 
Администрации с общественным сектором» оценивается с помощью следующих 
показателей: 

а) количество активно действующих общественных объединений (лидеров 
общественного мнения) в Зубцовском муниципальном округе; 

б) доля населения, принявшего активное участие в проводимых 
Администрацией, органами местного самоуправления и подведомственными 
учреждениями Зубцовского муниципального округа общественно-значимых 
мероприятиях. 

33. Значения показателей задач подпрограммы 2 по годам ее реализации 
приведены в приложении 1 к настоящей программе. 

34. Описание характеристик показателей задач подпрограммы 2 
приведены в приложении 2 к настоящей программе. 

 
Глава 2. Мероприятия подпрограммы 2 

 
35. Решение задачи 1 осуществляется посредством выполнения следующих 

административных мероприятий и мероприятий подпрограммы: 
а) административное мероприятие «Ведение и наполнение официального 

сайта Администрации Зубцовского муниципального округа и официальных 
пабликов подведомственных учреждений; 

б) административное мероприятие «Информирование населения 
Зубцовского муниципального округа о деятельности Администрации и 
подведомственных учреждений через электронные ресурсы и печатные средства 
массовой информации»; 



в) мероприятие «Поддержка редакций районных и городских газет за счет 
средств местного бюджета»; 

г) мероприятие «Поддержка редакций районных и городских газет за счет 
средств областного бюджета». 

36. Выполнение административных мероприятий и мероприятий, 
указанных в пункте 35 настоящей главы, осуществляется в соответствии с 
распоряжениями Главы Зубцовского муниципального округа и решениями Думы 
Зубцовского муниципального округа о бюджете. 

37. Решение задачи 2 осуществляется посредством выполнения 
следующих административных мероприятий подпрограммы 2: 

а) административное мероприятие «Проведение встреч, открытых 
заседаний действующих общественных объединений и некоммерческих 
организаций с обсуждением общественно-значимых проблем и путей их 
решения»; 

б) административное мероприятие «Обеспечение взаимодействия 
Администрации с общественными объединениями, религиозными 
организациями и политическими партиями».  

в) административное мероприятие «Организационное, аналитическое и 
документационное обеспечение рассмотрения обращений граждан, 
адресованных Главе Зубцовского муниципального округа».  

38. Выполнение административных мероприятий, указанных в пункте 37 
настоящей главы, осуществляется в соответствии с распоряжениями Главы 
Зубцовского муниципального округа. 

39. Выполнение каждого административного мероприятия подпрограммы 
2 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам 
ее реализации приведены в приложении 1 к настоящей программе. 

 
Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

подпрограммы 2 
  

40. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2 «Поддержка общественного сектора и обеспечение 
информационной открытости органов местного самоуправления Зубцовского 
района», составляет –  8266,97 тыс. руб.  

41. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2, в разрезе задач, приведен в таблице 2. 

 
Таблица 2 

Годы 
реализации 

муниципальной 
программы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение 

информационной открытости деятельности органов 
местного самоуправления Зубцовского  района»,  

Итого,  
тыс. руб. 

Задача 1  
«Поддержка и развитие 
официальных средств 

Задача 2 «Обеспечение 
эффективного взаимодействия 
Администрации Зубцовского 



массовой информации 
Зубцовского района» 

района с общественным 
сектором» 

2023 2094,57 - 2094,57 
2024 1543,1 - 1543,1 
2025 1543,1 - 1543,1 
2026 1543,1  1543,1 
2027 1543,1  1543,1 
Всего 8266,97 - 8266,97 

 
Подпрограмма 3 «Управление имуществом и земельными участками, 

находящимися в собственности и в ведении Зубцовского муниципального 
округа Тверской области» 

 
Глава 1 

 Задачи подпрограммы 3 
 

42. Выполнение подпрограммы 3 «Управление имуществом и земельными 
участками, находящимися в собственности и в ведении Зубцовского 
муниципального округа Тверской области» (далее – в настоящем подразделе 
подпрограмма 3) осуществляется посредством решения следующих задач: 

а) задача 1 подпрограммы 3 «Организация управления имуществом казны 
Зубцовского муниципального округа». 

43. Показателем, с помощью которого оценивается решение задачи 1 
подпрограммы 3, является показатель 1 «Плановое получение доходов от 
использования и реализации имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Зубцовского муниципального округа» и показатель 2 «Плановое 
получение доходов от использования и продажи земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, а также государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных в границах 
Зубцовского муниципального округа». 

 
Глава 2 

Мероприятия подпрограммы 3 
 

44. Решение задачи 1 подпрограммы 3 осуществляется посредством 
выполнения следующих мероприятий и административных мероприятий: 

а) административное мероприятие «Приватизация муниципального 
имущества Зубцовского муниципального округа» 

б) административное мероприятие «Организация и проведение торгов по 
продаже приватизируемого муниципального имущества Зубцовского  
муниципального округа»; 

в) мероприятие «Содержание имущества казны Зубцовского 
муниципального округа». 

45. Выполнение мероприятий подпрограммы 3 оценивается с помощью 
показателей, перечень которых и их значения по годам реализации представлены 
в приложении 1 к настоящей программе.  



 
Глава 3    

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3 
 

46. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 3, составляет 3559,77898 тыс. рублей. 

47. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 3, в разрезе задач, приведен в таблице 3.                                                           

 
Таблица 3 

Задача подпрограммы 2 По годам реализации Муниципальной программы Всего, 
тыс. 

рублей 
2023  2024  2025  2026  2027  

Задача 1 «Организация 
управления имуществом 
казны Зубцовского 
муниципального округа» 

3559,77898 0 0 0 0 3559,77898 

Всего 3559,77898 0 0 0 0 3559,77898 

 
Подпрограмма 4 «Участие Зубцовского района Тверской области в работе 

Ассоциации муниципальных образований Тверской области» 
 
Глава 1 

Задачи подпрограммы 4 
 

48. Выполнение подпрограммы 4 «Участие Зубцовского муниципального 
округа в работе Ассоциации муниципальных образований Тверской области» 
(далее – в настоящем подразделе подпрограмма 4) осуществляется посредством 
решения следующих задач: 

а) задача 1 подпрограммы 4 «Организация участия Зубцовского 
муниципального округа в работе Ассоциации муниципальных образований 
Тверской области»;   

49. Показателем, с помощью которого оценивается решение задачи 1 
подпрограммы 4, является показатель 1 «Наличие заключенного договора с 
Ассоциацией муниципальных образований Тверской области». 

 
Глава 2 

Мероприятия подпрограммы 4 
 

50. Решение задачи 1 подпрограммы 4 осуществляется посредством 
выполнения следующих мероприятий: 

 а) мероприятие «Участие Зубцовского муниципального округа в работе 
Ассоциации муниципальных образований Тверской области» 



51. Выполнение мероприятия подпрограммы 4 оценивается с помощью 
показателей, перечень которых и их значения по годам реализации представлены 
в приложении 1 к настоящей программе.  
 

Глава 3 
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 4 

 
52. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 

подпрограммы 4, составляет 415,00 тыс. рублей. 
53. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 

подпрограммы 4, в разрезе задач, приведен в таблице 4. 
                                                        

Таблица 4 
Задача подпрограммы 3 По годам реализации Муниципальной 

программы 
Всего, 
тыс. 

рублей 2023 2024 2025 2026 2027 

Задача 1 «Организация участия 
Зубцовского района Тверской 
области в работе Ассоциации 
муниципальных образований 
Тверской области» 

75 85 85 85 85 415 

Всего 75 85 85 85 85 415 

 
Подпрограмма 5 «Организация и проведение социально значимых мероприятий 

на территории Зубцовского муниципального округа» 
 

Глава 1 
Задачи подпрограммы 5 

 
54. Выполнение подпрограммы 5 «Организация и проведение социально 

значимых мероприятий на территории Зубцовского муниципального округа» 
(далее – в настоящем подразделе подпрограмма 5) осуществляется посредством 
решения следующих задач: 

а) задача 1 подпрограммы 5 «Организация и проведение социально 
значимых мероприятий»;   

55. Показателем, с помощью которого оценивается решение задачи 1 
подпрограммы 5, является показатель 1 «Количество проведенных социально-
значимых мероприятий». 

 
Глава 2 

Мероприятия подпрограммы 5 
 

56. Решение задачи 1 подпрограммы 5 осуществляется посредством 
выполнения следующих мероприятий: 



 а) мероприятие «Организация и проведение социально значимых 
мероприятий» 

57. Выполнение мероприятия подпрограммы 5 оценивается с помощью 
показателей, перечень которых и их значения по годам реализации представлены 
в приложении 1 к настоящей программе.  
 

Глава 3 
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 5 

 
58. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 

подпрограммы 5, составляет 2033,2 тыс. рублей. 
59. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 

подпрограммы 5, в разрезе задач, приведен в таблице 5. 
                                                                             

Таблица 5 
Задача подпрограммы 3 По годам реализации 

Муниципальной программы 
Всего, 
тыс. 

рублей 2023 2024 2025 2026 2027 

Задача 1 «Организация и проведение 
социально значимых мероприятий» 

 508,3 508,3 508,3 508,3 2033,2 

Всего  508,3 508,3 508,3 508,3 2033,2 

 
Раздел IV 

Обеспечивающая подпрограмма 
 

Подраздел I 
Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы 

 
60. Общая сумма расходов на обеспечение деятельности администратора 

муниципальной программы – Администрации Зубцовского муниципального 
округа, выделенная на период реализации муниципальной программы, 
составляет – 231403,6269 тыс.руб. 

61. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение 
деятельности администратора муниципальной программы по годам ее 
реализации приведен в таблице 4: 

Таблица 4 
№ 
п/
п 

Обеспечивающая 
подпрограмма 

По годам реализации муниципальной программы, 
тыс. руб. 

Всего, 
тыс. 
руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 
1 Глава Зубцовского 

муниципального округа 
4825,7710

0 
4235,600 4235,600 4235,600 4235,600 21768,171

0 
2 Расходы по 

центральному аппарату 
исполнительных 
органов местного 

41892,455
86 

44423,5 40423,5 39969,1 39969,1 206677,65
59 



 
62. Расходы на обеспечение деятельности администратора 

муниципальной программы по годам реализации, в разрезе кодов бюджетной 
классификации приведены в приложении 1 к настоящей программе. 
 

Раздел IV  
 Механизм управления и мониторинга реализацией муниципальной программы 
 

Подраздел I 
Управление реализацией муниципальной программы 

 
63. Управление реализацией муниципальной программы 

предусматривает: 
а) создание формальной структуры подчиненности и соответствующего 

разделения работы при реализации муниципальной программы между 
структурными подразделениями Администрации и ответственными 
исполнителями администратора муниципальной программы;  

б) оперативное принятие решений, обеспечение согласованности 
взаимодействия всех структурных подразделений Администрации при ее 
реализации; 

в) учет, контроль и  анализ реализации муниципальной программы. 
64. Администратор муниципальной программы самостоятельно 

определяет формы и методы управления ее реализацией, в соответствии с 
утвержденными ежегодными планами мероприятий. 

самоуправления 
Зубцовского района, за 
исключением расходов 
на выполнение 
переданных 
государственных 
полномочий Тверской 
области 

3 Осуществление 
государственных 
полномочий по 
созданию и 
организации 
деятельности комиссий 
по делам 
несовершеннолетних 

371,2 418,7 422,3 426,1 426,1 2064,4 

4 Осуществление 
государственных 
полномочий Тверской 
области по созданию 
административных 
комиссий  

161 181,9 183,3 183,6 183,6 893,4 

 Итого, тыс. руб. 47250,42
686 

49259,7
000 

45264,7
000 

44814,4
000 

44814,4
000 

231403,6
269 



65. Ответственные сотрудники Администрации обеспечивают 
своевременное и полное выполнение муниципальной программы в соответствии 
с утвержденным распределением обязанностей при реализации муниципальной 
программы.  

 
Подраздел II 

Мониторинг реализации муниципальной программы 
 

66. Мониторинг реализации муниципальной программы обеспечивает: 
а) регулярность получения информации о реализации муниципальной 

программы от ответственных исполнителей администратора муниципальной 
программы;  

б) согласованность действий ответственных исполнителей 
администратора муниципальной программы;   

в) своевременную актуализацию муниципальной программы с учетом 
меняющихся внешних и внутренних рисков.  

67. Мониторинг реализации муниципальной программы осуществляется 
посредством регулярного сбора, анализа и оценки:  

а) информации об использовании финансовых ресурсов, 
предусмотренных на реализацию муниципальной программы;  

б) информации о достижении запланированных показателей 
муниципальной программы. 

61. Источниками информации для проведения мониторинга реализации 
муниципальной программы являются:  

а) отчеты ответственных исполнителей администратора муниципальной 
программы;  

б) отчет администратора муниципальной программы об исполнении 
бюджета муниципального образования «Зубцовский муниципальный округ»;  

в) другие источники. 
68. Мониторинг реализации муниципальной программы осуществляется 

в течение всего периода ее реализации и предусматривает: 
а) ежеквартальную оценку выполнения структурными подразделениями 

Администрации и исполнителями администратора муниципальной программы 
ежегодного плана мероприятий по реализации муниципальной программы; 

б) корректировку (при необходимости) ежегодного плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы; 

в) формирование отчета о реализации муниципальной программы за 
отчетный финансовый год; 

г) проведение экспертизы отчета о реализации муниципальной 
программы за отчетный финансовый год. 

69. Администратор муниципальной программы формирует отчет о 
реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год по 
утвержденной форме.  

70. К отчету о реализации муниципальной программы за отчетный 
финансовый год прилагается пояснительная записка, которая  содержит: 



а) оценку фактического использования финансовых ресурсов и 
достигнутых показателей муниципальной программы с указанием причин их 
отклонения от запланированных значений за отчетный финансовый год; 

б) оценку возможности использования запланированных финансовых 
ресурсов и достижения запланированных значений показателей муниципальной 
программы до окончания срока ее реализации; 

в) результаты деятельности администратора муниципальной программы 
по управлению реализацией муниципальной программы и предложения по 
совершенствованию управления реализацией муниципальной программы; 

г) анализ неучтенных рисков реализации муниципальной программы и 
принятые меры по их минимизации; 

д) оценку эффективности реализации муниципальной программы за 
отчетный финансовый год. 

71. Администратор муниципальной программы осуществляет оценку 
эффективности реализации муниципальной программы.  

72. В срок до 15 марта года, следующего за отчетным, администратор 
муниципальной программы представляет на экспертизу в финансовый отдел и 
отдел экономики Администрации отчет о реализации муниципальной 
программы за отчетный  финансовый год. 

73. В срок до 01 апреля года, следующего за отчетным, администратор 
муниципальной программы представляет отчет о ее реализации для 
формирования сводного доклада.  
   

Подраздел III 
 Взаимодействие с органами государственной власти Тверской области  
 

74. Администратор муниципальной программы взаимодействуют с 
органами государственной власти Тверской области по вопросам: 

а) создания условий для обеспечения эффективной организации работы 
по своевременной, полной государственной регистрации актов гражданского 
состояния на территории Тверской области;  

б) осуществления юридически значимых действий в сфере 
государственной регистрации актов гражданского состояния;   

в) создания институциональных условий в целях создания и  наполнения 
единого электронного банка данных актов гражданского состояния Тверской 
области; 

г) эффективного использования системы межбюджетных отношений как 
инструмента стимулирования развития муниципального образования Тверской 
области «Зубцовский муниципальный округ» в рамках реализации мероприятий 
муниципальной программы: 

д) предоставления субвенции отделу ЗАГС Администрации Зубцовского  
муниципального округа, осуществляющему государственную регистрацию 
актов гражданского состояния в соответствии с законодательством 
(федеральные средства); 



е) предоставление субсидии на поддержку АНО «Редакция газеты 
«Зубцовская жизнь»; субсидии на развитие материально-технической базы 
редакции районной газеты;  

ж) другим вопросам в пределах компетенции. 
 

      Подраздел IV 
Взаимодействие с организациями, учреждениями, предприятиями, СМИ и  

общественными объединениями при реализации муниципальной программы 
 

75. Администратор муниципальной программы взаимодействуют с 
организациями, учреждениями, предприятиями, со средствами массовой 
информации, с общественными объединениями по вопросам: 

а) информирования жителей района об основных направлениях 
социально-экономического развития района через официальные сайты 
Администрации и паблики подведомственных учреждений и районную 
общественно-политическую газету «Зубцовская жизнь». 

 б) проведения комплекса общественно-политических мероприятий с 
целью поддержки общественных инициатив, популяризации гражданских 
ценностей среди населения.  

 
Раздел V 

 Анализ рисков реализации муниципальной программы  
и меры по управлению рисками 

 
76. В процессе реализации муниципальной программы могут проявиться 

внешние и внутренние риски.  
77.  Внешние риски и меры по управлению ими: 
 

№ Внешний риск Меры по управлению 
1 Сокращение объемов 

финансовых средств на 
реализацию  муниципальной 
программы 

Акцент в программе сделан на административные 
мероприятия, что позволит снизить коэффициент 
эластичности между достижением целей программы и 
объемом ассигнований   

2 Изменение федерального 
законодательства в части 
перераспределения 
полномочий  

В указанном случае ряд мероприятий программы будет 
заменен другими, соответствующими изменившимся 
требованиям законодательства, но при этом 
позволяющими обеспечить достижение 
запланированных показателей эффективности 

3 Изменение общей 
общественно-политической 
ситуации – усиление 
общественного протеста 

Ряд мероприятий программы направлен на повышение 
эффективности взаимодействия с общественными 
активистами, выстраивание эффективных 
взаимоотношений власти и общества, что позволит 
снизить уровень возможного общественного протеста 
на территории района 

 
78. Внутренние риски и меры по управлению ими: 

 



№ Внутренний Риск Меры по управлению 
1 Недостаточный уровень 

эффективности внутренних 
организационных процессов у 
главного администратора и 
администраторов 
муниципальной программы, что 
приведет к неисполнению 
закрепленных мероприятий 

Общий план мероприятий по реализации программы 
позволит оперативно отслеживать и реагировать на 
ситуацию с ее неисполнением. Закрепленная 
персональная ответственность руководителей 
администратора программы также будет 
стимулировать к повышению уровня 
ответственности за реализацию закрепленных 
мероприятий  

2. Недостаточная 
профессиональная 
компетентность сотрудников 
главного администратора и 
администраторов 
муниципальной программы  

В рамках расходов на аппарат  администратора 
программы предусмотрены мероприятия по 
повышению профессиональной компетентности 
сотрудников  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                              Приложение 1 к муниципальной 

программе "Муниципальное 
управление и гражданское общество 
Зубцовского муниципального округа 
Тверской области" на 2023-2027 годы  

                                    
Характеристика муниципальной программы 

"Муниципальное управление и гражданское общество Зубцовского муниципального округа Тверской области" на 2023-2027 годы 

                                    
Администратор муниципальной программы -  Администрация Зубцовского муниципального округа 

                        
 1. Программа - муниципальная  программа муниципального образования Тверской области "Зубцовский муниципальный округ"   

 2. Цель  - цель муниципальной  программы  муниципального образования Тверской области "Зубцовский муниципальный округ"   
 3. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального образования Тверской области "Зубцовский муниципальный округ"   
 4. Задача - задача подпрограммы   
 5. Мероприятие - мероприятие подпрограммы    
 6. Административное мероприятие - административное мероприятие подпрограммы или обеспечивающей подпрограммы    
 7. Показатель - показатель цели программы, показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия (административного мероприятия)    
                                    

Коды бюджетной классификации Цели 
програм

мы, 
подпрог
раммы,  
задачи  

подпрог
раммы, 
меропри

ятия 
подпрог
раммы, 
админис
тративн

ые 
меропри
ятия  и 

их 
показате

ли 

Ед
ини
ца  

изм
ере
ния 

Фина
нсовы
й год, 
пред

шеств
ующи

й 
реали
зации 
(2022) 

Годы реализации программы 

Целе
вое 
(сум
марн

ое) 
знач
ение 
пока
зате
ля 

Код 
админист

ратора 
програм

мы 

Раз
дел 

Подр
аздел 

Код целевой статьи расхода бюджета Дополнительный аналитический код 

Прог
рамм

а 

Подп
рогр
амма 

Задача 
подпро
грамм

ы 

Направление 
расходов 

Прог
рамм

а 

Подп
рогр
амма 

ц
е
л
ь 

за
да
ча 

меропри
ятия 

подпрог
раммы 

номе
р 

показ
ателя 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

20 21 22 2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

11 12   13 14 15     16 



6 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Програ
мма 
"Муни
ципаль
ное 
упрале
ние и 
гражда
нское 
общест
во 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа 
Тверск
ой 
област
и" на 
2023-
2027 
годы 

ты
с. 
ру
бл
ей 

х 535
48,8
758

4 

520
01,7
00 

480
06,7
00 

475
56,4
00 

475
56,4
00 

248
670,
076 

6 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Програ
ммная 
часть  

  х             

                                  1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 Цель 1 
"Повы
шение 
эффект
ивност
и 
деятел
ьности 
Админ
истрац
ии 
Зубцов
ского 
муниц

- х  -  -  - - - - 



ипальн
оог 
округа
" 

                                  1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 Показа
тель 1 
"Доля  
гражда
н, 
получи
вших 
муници
пальны
е 
услуги, 
от 
общего 
числа 
обрати
вшихся 
гражда
н" 

%   90 90 90 90 90 90 

                                  1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 Показа
тель 2 
"Урове
нь 
удовлет
воренн
ости 
гражда
н 
качеств
ом 
предост
авлени
я 
муници
пальны
х услуг, 
оказыв
аемых 

%   60 70 80 80 80 80 



структу
рными 
подраз
делени
ями 
Админ
истрац
ии 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа" 

                                  1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 Цель 2 
"Созда
ние 
услови
й 
устойч
ивого 
террит
ориаль
ного и 
социал
ьно-
эконом
ическо
го 
развит
ия 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа
" 

 -    -  -  - - -  - 

                                  1 0 2 0 0 0 0 0 0 1 Показа
тель 1 
"Плано

%   100 100 100 100 100 100 



вое 
поступ
ление 
доходо
в от 
использ
ования 
и 
реализа
ции 
имущес
тва, 
находя
щегося 
в 
ведени
и 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа" 

                                  1 0 2 0 0 0 0 0 0 2 Показа
тель 2 
"Доля 
муници
пальны
х 
служащ
их и 
служащ
их, 
повыси
вших 
профес
сионал
ьный 
уровен
ь в 

%   20 20 20 20 20 20 



течение 
года" 

6 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 Подпр
ограмм
а 1 
"Орга
низаци
я 
деятел
ьности 
по 
госуда
рствен
ной 
регист
рации 
актов 
гражда
нского 
состоя
ния на 
террит
ории 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа
" 

ты
с 

ру
б. 

х 569,
1 

605,
6 

605,
6 

605,
6 

605,
6 

299
1,5 

6 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 Задача 
1 
"Совер
шенств
ование 
организ
ации 
деятель
ности 
отдела 

да/
не
т 

х да да да да да да 



ЗАГС 
по 
реализа
ции 
федера
льных 
государ
ственн
ых 
полном
очий на 
государ
ственну
ю 
регистр
ацию 
актов 
гражда
нского 
состоян
ия» 

                                  1 0 1 0 1 0 0 0 0 1 Показа
тель 1 
"«Доля  
гражда
н, 
получи
вших 
государ
ственну
ю 
услугу 
в сфере 
регистр
ации 
актов 
гражда
нского 
состоян
ия, от 
общего 

%   100 100 100 100 100 100 



числа 
обрати
вшихся 
гражда
н» 

                                  1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 Админ
истрати
вное 
меропр
иятие 
1.001 
"Орган
изация 
работы 
по 
своевре
менной 
полной 
государ
ственно
й 
регистр
ации 
актов 
гражда
нского 
состоян
ия на 
террито
рии 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа" 

да/
не
т 

  да да да да да да 

                                  1 0 1 0 1 0 0 0 0 1 Показа
тель 1 
"Колич
ество 
выданн

ед
ин
иц
а  

  390 490 480 460 450 227
0 



ых 
государ
ственн
ых 
свидете
льств о 
регистр
ации 
актов 
гражда
нского 
состоян
ия и 
информ
ирован
ие 
населен
ия о 
деятель
ности в 
сфере 
гос 
регистр
ации 
актов 
гражда
нского 
состоян
ия" 

                                  1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 Админ
истрати
вное 
меропр
иятие 
1.002 
"Осуще
ствлени
е 
юридич
ески 
значим

да/
не
т 

  да да да да да да 



ых 
действ
ий в 
сфере 
государ
ственно
й 
регистр
ации 
актов 
гражда
нского 
состоян
ия на 
террито
рии 
Тверск
ой 
области
" 

                                  1 0 1 0 1 0 0 0 0 1 Показа
тель 1 
"Колич
ество 
выданн
ых 
справо
к, 
повтор
ных 
свидете
льств, 
простав
ленных 
отмето
к в 
актовы
х 
записях
, 
доофор

ед
ин
иц 

  169
0 

105
0 

105
0 

105
0 

105
0 

589
0 



мленых 
актовы
х 
записей
, 
истребо
ванных 
докуме
нтов, 
заключ
ений, 
извеще
ний" 

6 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0 Задача 
2 
"Созда
ние 
услови
й для 
устойч
ивого 
функци
ониров
ания 
отдела 
ЗАГС 
Админ
истрац
ии 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа" 

ты
с.р
уб. 

  569,
1 

605,
6 

605,
6 

605,
6 

605,
6 

299
1,5 

                                  1 0 1 0 2 0 0 0 0 1 Показа
тель 1 
"Обесп
еченно
сть 
надлеж

да/
не
т 

  да да да да да да 



ащих 
услови
й в 
отделе 
ЗАГС 
Админ
истрац
ии 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа  
для 
оказани
я 
государ
ственн
ых 
услуг" 

                                  1 0 1 0 2 0 0 0 0 0 Админ
истрати
вное 
меропр
иятие 
2.001 
"Повы
шение 
квалиф
икации 
сотруд
ника 
отдела 
ЗАГС" 

да/
не
т 

  да нет да да нет да 

                                  1 0 1 0 2 0 0 0 0 2 Показа
тель 1 
"Колич
ество 
сотруд
ников 

че
ло
ве
к 

  1 0 0 1 0 1 



отдела 
ЗАГС, 
повыси
вших 
квалиф
икацию
" 

6 0 1 0 3 0 4 1 0 1 0 2 5 9 3 0 2 1 0 1 0 2 5 9 3 0 0 Меропр
иятие 
2.002 
"Осуще
ствлени
е 
полном
очий 
РФ на 
государ
ственну
ю 
регистр
ацию 
актов 
гражда
нского 
состоян
ия" 

ты
с.р
уб. 

  569,
1 

605,
6 

605,
6 

605,
6 

605,
6 

299
1,5 

                                  1 0 1 0 2 5 9 3 0 2 Показа
тель 1 
"Обесп
ечение 
государ
ственно
й 
регистр
ации 
актов 
гражда
нского 
состоян
ия на 
террито

да/
не
т 

  да да да да да да 



рии 
Зубцов
ского 
района" 

6 0 1 0 1 1 3 1 0 1 0 2 2 0 0 6 С 1 0 1 0 2 2 0 0 0 2 Меропр
иятие 
2.003 
"Госуд
арствен
ная 
регистр
ация 
актов 
гражда
нского 
состоян
ия за 
счет 
средств 
местно
го 
бюджет
а" 

ты
с.р
уб. 

  0 0 0 0 0 0 

                                  1 0 1 0 2 2 0 0 0 2 Показа
тель 1 
"Обесп
ечение 
государ
ственно
й 
регистр
ации 
актов 
гражда
нского 
состоян
ия на 
террито
рии 
Зубцов

да/
не
т 

  да да да да да да 



ского 
района" 

6 0 1 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 Подпр
ограмм
а 2 
"Подде
ржка 
общест
венног
о 
сектор
а и 
обеспе
чение 
инфор
мацио
нной 
откры
тости 
органо
в 
местно
го 
самоуп
равлен
ия 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа
" 

ты
с. 
ру
бл
ей 

х 209
4,57 

154
3,1 

154
3,1 

154
3,1 

154
3,1 

826
6,97 

6 0 1 0 0 0 0 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 
1 
"Подде
ржка и 
развити
е 
официа

ты
с. 
ру
бл
ей 

х 209
4,57 

154
3,1 

154
3,1 

154
3,1 

154
3,1 

826
6,97 



льных 
средств 
массов
ой 
информ
ации 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа 

                                  1 0 2 0 1 0 0 0 0 1 Показа
тель 1 
«Стаби
льное 
функци
ониров
ание  
СМИ 
районн
ого 
значен
ия – 
газеты 
«Зубцо
вская 
жизнь 
и 
официа
льного 
сайта 
Админ
истрац
ии 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа» 

да/
не
т 

  да да да да да да 



                                  1 0 2 0 1 0 0 0 0 2 Показа
тель 2 
«Доля 
населен
ия 
Зубцов
ского 
района, 
информ
ирован
ного о 
деятель
ности 
Админ
истрац
ии и 
подвед
омстве
нных 
учрежд
ений 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа» 

%   80 80 80 80 80 80 

                                  1 0 2 0 1 0 0 0 0 3 Показа
тель 3 
«Доля 
населен
ия 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа, 
положи
тельно 
оценив

%   60 60 60 60 60 60 



ающая 
работу 
Админ
истрац
ии и 
подвед
омстве
нных 
учрежд
ений 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа»
» 

                                  1 0 2 0 1 0 0 1 0 0 Админ
истрати
вное 
меропр
иятие 
1.001 
«Веден
ие и 
наполн
ение 
официа
льного 
сайта 
Админ
истрац
ии 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа 
и 
официа

да/
не
т 

  да да да да да да 



льных 
паблик
ов 
подвед
омстве
нных 
учрежд
ений»  

                                  1 0 2 0 1 0 0 0 0 1 Показа
тель 1 
"Разме
щение 
актуаль
ной 
официа
льной 
информ
ации на 
информ
ационн
ых 
ресурса
х  
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа 
" 

да/
не
т 

  да да да да да да 

                                  1 0 2 0 1 0 0 2 0 0 Админ
истрати
вное 
меропр
иятие 
1.002 
"Инфор
мирова
ние 
населен
ия 

да/
не
т 

  да да да да да да 



зубцовс
кого 
муници
пально
го 
округа 
о 
деятель
ности 
админи
страци
и и 
подвед
омстве
нных 
учрежд
ений 
через 
электро
нные 
ресурс
ы и 
печатн
ые 
СМИ" 

                                  1 0 2 0 1 0 0 0 0 1 Показа
тель 1 
"Обесп
ечение 
опубли
ковани
я и 
обнаро
довани
я 
муници
пальны
х 
правов
ых 
актов, 

да/
не
т 

  да да да да да да 



провед
ение 
публич
ных 
слушан
ий , 
общест
венных 
обсужд
ений, 
анонси
ровани
е 
деятель
ности 
высши
х 
должно
стных 
лиц 
органов 
МСУ 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа" 

6 0 1 1 2 0 2 1 0 2 0 1 S 0 3 2 Ж 4 1 0 0 1 S 0 3 0 0 Меропр
иятие 
1.003 
«Подде
ржка 
редакц
ий 
районн
ых и 
городск
их 
газет за 
счет 

ты
с.р
уб. 

  985,
27 

500 500 500 500 200
0 



средств 
местно
го 
бюджет
а» 

                                  1 0 2 0 1 S 0 3 0 1 Показа
тель 1 
"Сохра
нение 
период
ичност
и 
выхода 
районн
ой 
газеты 
"Зубцо
вская 
жизнь" 
- 
еженед
ельно 

да/
не
т 

  да да да да да да 

6 0 1 1 2 0 2 1 0 2 0 1 1 0 3 2 0 1 0 2 0 1 1 0 3 2 0 Меропр
иятие 
1.004 
«Подде
ржка 
редакц
ий 
районн
ых и 
городск
их 
газет за 
счет 
средств 
областн
ого 
бюджет
а» 

ты
с.р
уб. 

  110
9,3 

104
3,1 

104
3,1 

104
3,1 

104
3,1 

528
1,7 



                                  1 0 2 0 1 1 0 3 0 2 Показа
тель 1 
"Сохра
нение 
тиража 
районн
ой 
газеты 
"Зубцо
вская 
жизнь" 

единиц 
(экз.) 

150
0 

150
0 

150
0 

150
0 

150
0 

150
0 

6 0 1 0 0 0 0 1 0 2 0 2 0 0 0 0 0 1 0 2 0 2 0 0 0 0 0 Задача 
2 
«Обесп
ечение 
эффект
ивного 
взаимо
действ
ия 
Админ
истрац
ии   с 
общест
венным 
секторо
м» 

ты
с.р
уб. 

х 0 0 0 0 0 0 

                                  1 0 2 0 2 0 0 0 0 1 Показа
тель 1 
"Колич
ество 
активн
о 
действу
ющих 
общест
венных 
объеди
нений 
(лидеро
в 

ед
ин
иц 

  3 3 3 3 3 3 



общест
венног
о 
мнения
) в 
Зубцов
ском 
муници
пально
м 
округе" 

                                  1 0 2 0 2 0 0 0 0 2 Показа
тель 2 
"Доля  
населен
ия, 
приняв
шего 
активн
ое 
участие 
в 
провод
имых 
Админ
истрац
ией,  
органа
ми 
местно
го 
самоуп
равлен
ия и 
подвед
омстве
нными 
учрежд
ениями 
Зубцов
ского 

%   40 45 50 55 60 60 



муници
пально
го 
округа 
общест
венно-
значим
ых 
меропр
иятиях" 

                                  1 0 2 0 2 0 0 0 0 0 Админ
истрати
вное 
меропр
иятие 
2.01 
«Прове
дение 
встреч, 
открыт
ых 
заседан
ий 
действу
ющих 
общест
венных 
объеди
нений и 
некомм
ерчески
х 
организ
аций с 
обсужд
ением 
общест
венно-
значим
ых 
пробле

да/
не
т 

  да да да да да да 



м и 
путей 
их 
решени
я» 

                                  1 0 2 0 2 0 0 0 0 2 Показа
тель 
2.01 
"Колич
ество 
провед
енных 
встреч, 
открыт
ых 
заседан
ий 
действу
ющих 
общест
венных 
объеди
нений и 
некомм
ерчески
х 
организ
аций с 
обсужд
ением 
общест
венно-
значим
ых 
пробле
м и 
путей 
их 
решени
я" 

ед
ин
иц 

  10 4 10 12 12 48 



                                  1 0 2 0 2 0 0 0 0 0 Админ
истрати
вное 
меропр
иятие 
2.02  
«Обесп
ечение 
взаимо
действ
ия 
Админ
истрац
ии  с 
общест
венным
и 
объеди
нениям
и, 
религи
озными 
организ
ациями 
и 
полити
ческим
и 
партия
ми » 

да/
не
т 

  да да да да да да 

                                  1 0 2 0 2 0 0 0 0 2 Показа
тель 
2.02 
"Прове
дение 
совмест
ных 
общест
венно-
значим
ых  

ед
ин
иц 

  12 12 12 12 12 60 



меропр
иятий" 

                                  1 0 2 0 2 0 0 0 0 0 Админ
истрати
вное 
меропр
иятие 
2.03 
«Орган
изацио
нное, 
аналит
ическое 
и 
докуме
нтацио
нное 
обеспе
чение 
рассмо
трения  
обраще
ний 
гражда
н, 
адресов
анных 
Главе 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа»
.  

да/
не
т 

  да да да да да да 

                                  1 0 2 0 2 0 0 0 0 2 Показа
тель 
2.03 
"Колич
ество 
рассмо

ед
ин
иц 

  по 
фак
ту 

по 
фак
ту 

по 
фак
ту  

по 
фак
ту 

по 
фак
ту  

по 
фак
ту  



тренны
х 
обраще
ний 
гражда
н" 

6 0 1 0 0 0 0 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 Подпр
ограмм
а 3 
"Упра
вление 
имуще
ством 
и 
земель
ными 
участк
ами, 
находя
щимис
я в 
собстве
нности 
и в 
ведени
и 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа 
Тверск
ой 
област
и" 

ты
с.р
уб. 

х 355
9,77
898 

0 0 0 0 355
9,77
898 

6 0 1 0 0 0 0 1 0 4 0 1 0 0 0 0 0 1 0 4 0 1 0 0 0 0 0 Задача 
1 
"Орган
изация 
управл

ты
с.р
уб. 

х 355
9,77
898 

0 0 0 0 355
9,77
898 



ения 
имущес
твом 
казны 
Зубцов
ского  
муници
пально
го 
округа" 

                                  1 0 4 0 1 0 0 0 0 1 Показа
тель 
1«План
овое 
получе
ние 
доходо
в от 
использ
ования 
и 
реализа
ции 
имущес
тва, 
находя
щегося 
в 
муници
пально
й 
собстве
нности 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа» 

да/
не
т 

  да         да 



                                  1 0 4 0 1 0 0 0 0 2 Показа
тель 2 
«Плано
вое 
получе
ние 
доходо
в от 
использ
ования 
и 
продаж
и 
земель
ных 
участко
в, 
находя
щихся 
в 
муници
пально
й 
собстве
нности, 
а также 
государ
ственна
я 
собстве
нность 
на 
которы
е не 
разгран
ичена,  
распол
оженн
ых в 
границ
ах 

да/
не
т 

  да         да 



Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа» 

                                  1 0 4 0 1 0 0 0 0 0 Админ
истрати
вное 
меропр
иятие 
1.01 
«Прива
тизация  
муници
пально
го 
имущес
тва 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа» 

да/
не
т 

  да         да 

                                  1 0 4 0 1 0 0 0 0 1 Показа
тель 
1.01  
"Проце
нт 
приват
изиров
анных 
объект
ов в 
общем 
количе
стве 
объект
ов, 

%   100           



включе
нных в 
Прогно
зный 
план 
(програ
мму) 
приват
изации 
муници
пально
го 
имущес
тва 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа 
на 
соответ
ствующ
ий год 

                                  1 0 4 0 1 0 0 0 0 0 Админ
истрати
вное 
меропр
иятие 
1.02 
«Орган
изация 
и 
провед
ение 
торгов 
по 
продаж
е 
приват
изируе

да/
не
т 

  да         да 



мого 
муници
пально
го 
имущес
тва 
Зубцов
ского  
муници
пально
го 
округа" 

                                  1 0 4 0 1 0 0 0 0 1 Показа
тель 
1.02 
«Доля 
состояв
шихся 
конкур
ентных 
торгов 
по 
продаж
е 
приват
изируе
мого 
муници
пально
го 
имущес
тва 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа 
к 
объявл
енным» 

%   100           



6 0 1 0 1 1 3 1 0 4 0 1 2 0 5 0 Б 1 0 4 0 1 2 0 5 0 0 Меропр
иятие 
1.03 
«Содер
жание 
имущес
тва 
казны 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа» 

ты
с.р
уб. 

  355
9,77
898 

        355
9,77
898 

                                  1 0 4 0 1 2 0 5 0 1 Показа
тель 
1.03 « 
Количе
ство 
объект
ов 
имущес
тва, 
находя
щихся 
в казне 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа" 

ед.   104
6 

        115 

6 0 1 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 Подпр
ограмм
а 4 
«Участ
ие 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн

ты
с.р
уб. 

х 75 85 85 85 85 415 



ого 
округа 
Тверск
ой 
област
и в 
работе 
Ассоци
ации 
муниц
ипальн
ых 
образо
ваний 
Тверск
ой 
област
и» 

6 0 1 0 0 0 0 1 0 5 0 1 0 0 0 0 0 1 0 5 0 1 0 0 0 0 0 Задача 
1 
«Орган
изация 
участия 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа 
Тверск
ой 
области 
в 
работе 
Ассоци
ации 
муници
пальны
х 
образов
аний 

ты
с.р
уб. 

х 75 85 85 85 85 415 



Тверск
ой 
области
» 

                                  1 0 5 0 1 0 0 0 0 1 Показа
тель 1 
«Налич
ие 
заключ
енного 
догово
ра об 
учрежд
ении 
Ассоци
ации 
муници
пальны
х 
образов
аний 
Тверск
ой 
области 
"Верхн
еволжь
е"  

да/
не
т 

  да да да да да да 

6 0 1 0 1 1 3 1 0 5 0 1 2 0 5 1 Б 1 0 5 0 1 2 0 5 0 0 Меропр
иятие 
1.01 
«Участ
ие 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа 
Тверск
ой 
области 

ты
с.р
уб. 

  75 85 85 85 85 415 



в 
работе 
Ассоци
ации 
муници
пальны
х 
образов
аний 
Тверск
ой 
области
» 

                                  1 0 5 0 1 2 0 5 0 1 Показа
тель 
1.01 
"Колич
ество 
меропр
иятий 
Ассоци
ации с 
участие
м 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа" 

ед.   2 2 2 2 2 10 

6 0 1 0 1 1 3 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 Подпр
ограмм
а 5 
"Орга
низаци
я и 
провед
ение 
социал
ьнозна
чимых 

ты
с.р
уб. 

х 0 508,
3 

508,
3 

508,
3 

508,
3 

203
3,2 



меропр
иятияй 
на 
террит
ории 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа
" 

6 0 1 0 1 1 3 1 0 6 0 1 0 0 0 0 0 1 0 6 0 1 0 0 0 0 0 Задача 
1 
"Орган
изация 
и 
провед
ение 
социал
ьно 
значим
ых 
меропр
иятий" 

ты
с.р
уб. 

  0 508,
3 

508,
3 

508,
3 

508,
3 

203
3,2 

                                  1 0 6 0 1 0 0 0 0 1 Показа
тель 1 
"Колич
ество 
провед
енных 
социал
ьно 
значим
ых 
меропр
иятий" 

ед.   0 5 5 5 5 20 

6 0 1 0 1 1 3 1 0 6 0 1 2 0 5 3 Б 1 0 6 0 1 2 0 5 3 Б Меропр
иятие 
1.01 " 
Органи

ты
с.р
уб. 

  0 508,
3 

508,
3 

508,
3 

508,
3 

203
3,2 



зация и 
провед
ение 
социал
ьно 
значим
ых 
меропр
иятий" 

6 0 1 0 0 0 0 1 0 9 0 0 0 0 0 0 0 1 0 9 0 0 0 0 0 0 0 Обеспе
чиваю
щая 
подпро
грамма  

ты
с. 
ру
бл
ей 

х 472
50,4
268

6 

492
59,7
000

0 

452
64,7
000

0 

448
14,4
000

0 

448
14,4
000

0 

231
403,
626

9 

6 0 1 0 0 0 0 1 0 9 0 9 0 0 0 0 0 1 0 9 0 9 0 0 0 0 0 1. 
Обеспе
чение 
деятель
ности 
админи
стратор
а 
програ
ммы 

ты
с.р
уб. 

  472
50,4
268

6 

492
59,7
000

0 

452
64,7
000

0 

448
14,4
000

0 

448
14,4
000

0 

231
403,
626

9 

6 0 1 0 1 0 2 1 0 9 0 9 2 0 0 7 С 1 0 9 0 9 2 0 0 0 0 1.1 
Глава 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа 
(Глава 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа) 

ты
с.р
уб. 

  482
5,77
100 

423
5,60

0 

423
5,60

0 

423
5,60

0 

423
5,60

0 

217
68,1
710 



6 0 1 0 1 0 4 1 0 9 0 9 2 0 0 6 С 1 0 9 0 9 2 0 0 0 0 1.2 
Расход
ы по 
центра
льному 
аппарат
у 
исполн
ительн
ых 
органов 
местно
го 
самоуп
равлен
ия 
Зубцов
ского 
муници
пально
го 
округа 
Тверск
ой 
области
, за 
исключ
ением 
расход
ов на 
выполн
ение 
переда
нных 
государ
ственн
ых 
полном
очий 
Россий
ской 

ты
с.р
уб. 

  418
92,4
559 

444
23,5 

404
23,5 

399
69,1 

399
69,1 

206
677,
655

9 



Федера
ции 

6 0 1 0 1 0 4 1 0 9 0 9 1 0 5 1 0 1 0 9 0 9 1 0 5 0 0 1.4 
Осущес
твление 
государ
ственн
ых 
полном
очий по 
создани
ю и 
организ
ации 
деятель
ности 
комисс
ий по 
делам 
несовер
шеннол
етних 

ты
с.р
уб. 

  371,
200 

418,
700 

422,
300 

426,
100 

426,
100 

206
4,40
00 

6 0 1 0 1 1 3 1 0 9 0 9 1 0 5 4 0 1 0 9 0 9 1 0 5 0 0 1.5 
Осущес
твление 
государ
ственн
ых 
полном
очий 
Тверск
ой 
области 
по 
создани
ю 
админи
стратив

ты
с.р
уб. 

  161,
000 

181,
900 

183,
300 

183,
600 

183,
600 

893,
400

0 



ных 
комисс
ий и 
опреде
лению 
перечн
я 
должно
стных 
лиц, 
уполно
моченн
ых 
составл
ять 
проток
олы об 
админи
стратив
ных 
правон
арушен
иях   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2  
к муниципальной программе «Муниципальное управление и 
гражданское общество Зубцовского муниципального округа  

Тверской области» на 2023 - 2027 годы 
 



Характеристика основных показателей муниципальной программы 
«Муниципальное управление и гражданское общество Зубцовского муниципального округа Тверской области»  

на 2023 – 2027 годы 
 
Принятые обозначения и сокращения: 
1. Муниципальная программа – муниципальная программа «Муниципальное управление и гражданское общество Зубцовского 
муниципального округа Тверской области» на 2023 - 2027 годы. 
2. Цель - цель муниципальной программы «Муниципальное управление и гражданское общество Зубцовского муниципального округа 
Тверской области» на 2023 – 2027 годы. 
3. Задача – задача  подпрограммы. 
4. Показатель – показатель цели (показатель задачи). 
 

Наименование показателя 
Единица 
измерен

ия 
Методика  расчета показателя 

Источник получения 
информации для расчета 

значения показателя 
Цель 1 «Повышение эффективности 
деятельности Администрации Зубцовского 
муниципального округа»   

- - - 

Показатель 1 «Доля  граждан, получивших 
муниципальные услуги, от общего числа 
обратившихся граждан» 

% Относительный показатель: П=Гпу/Го*100, где П 
– значение показателя; 
Гпу – количество граждан, получивших 
муниципальную услугу; 
Го – количество граждан, обратившихся за 
получением муниципальной услуги 

Данные структурных 
подразделений 
Администрации 
Зубцовского 
муниципального округа 

Показатель 2 «Уровень удовлетворенности 
граждан качеством предоставления 
муниципальных услуг, оказываемых 
структурными подразделениями 
Администрации Зубцовского муниципального 
округа» 

% Относительный показатель:  
доля респондентов, ответивших «Да», «Скорее 
да» от общего числа опрошенных респондентов. 
Выборка  опроса – репрезентативная в масштабах 
Зубцовского  муниципального округа 

Данные социологических 
исследований, 
проводимых в рамках 
мероприятий программы 
 

Цель 2 «Создание условий устойчивого 
территориального и социально-
экономического развития Зубцовского 
муниципального округа 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
- 
 



Показатель 1 «Плановое поступление доходов 
от использования и реализации имущества, 
находящегося  в ведении Зубцовского 
муниципального округа» 

Да/нет Абсолютные показатели: план/факт (в рублях) Данные финансового 
отдела и  отдела по 
управлению имуществом 
Администрации 

Показатель 2 «Доля муниципальных служащих 
и служащих повысивших профессиональный 
уровень в течение года» 
 

% Относительный показатель:         
П = МСп/Мсо*100,где  
П – значение показателя; 
МСп – число муниципальных служащих в 
течение года повышавших профессиональный 
уровень; 
Мсо – общее число муниципальных служащих 

Данные управляющего 
делами Администрации  

 

Подпрограмма  1 «Организация деятельности 
по государственной регистрации актов 
гражданского состояния на территории 
Зубцовского муниципального округа» 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 
 

Задача 1 «Совершенствование организации 
деятельности отдела ЗАГС по реализации 
федеральных государственных полномочий на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния» 

   

Показатель 1 «Доля  граждан, получивших 
государственную услугу в сфере регистрации 
актов гражданского состояния, от общего 
числа обратившихся граждан» 

% Относительный показатель: П=Гпу/Го*100, 
где П – значение показателя; 
Гпу – количество граждан, получивших 
государственную услугу в сфере регистрации 
актов гражданского состояния; 
Го – количество граждан, обратившихся за 
получением государственной услуги в сфере 
регистрации актов гражданского состояния 

Данные отчетности отдела 
ЗАГС 

Задача 2 «Создание условий для устойчивого 
функционирования отдела ЗАГС 

   



Администрации Зубцовского муниципального 
округа» 
Показатель 1 «Обеспеченность надлежащих 
условий в отделе ЗАГС Администрации 
Зубцовского  муниципального округа для 
оказания государственных услуг» 

да/нет Относительный показатель:  П = «Да», если 
100% отдел соответствует требованиям 
стандарта оказания услуги 

Данные отчетности отдела 
ЗАГС 

Подпрограмма  2 «Поддержка общественного 
сектора и обеспечение информационной 
открытости органов местного самоуправления 
Зубцовского муниципального округа» 

   

Задача 1 «Поддержка и развитие официальных 
средств массовой информации Зубцовского 
муниципального округа» 

 
- 

 
- 

 
- 

Показатель 1 «Стабильное функционирование  
СМИ районного значения – газеты 
«Зубцовская жизнь» и официального сайта 
Администрации Зубцовского муниципального 
округа» 

да/нет Абсолютные показатели: тираж газеты, 
квартальный итог  финансово-экономической  
деятельности редакции,  
количество просмотров официального сайта  
Администрации  

Данные АНО «Редакция 
газеты «Зубцовская жизнь», 
Данные системного 
администратора  

Показатель 2 «Доля населения Зубцовского 
муниципального округа, информированного о 
деятельности Администрации и 
подведомственных учреждений Зубцовского 
муниципального округа» 

% Относительный показатель: доля 
респондентов, ответивших «Да», «Скорее да» 
от общего числа опрошенных респондентов. 
Выборка  опроса – репрезентативная в 
масштабах Зубцовского округа 

Данные социологических 
исследований, проводимых в 
рамках мероприятий 
муниципальной программы 

Показатель 3 «Доля населения Зубцовского 
муниципального округа, положительно 
оценивающая работу Администрации и 
подведомственных учреждений 
Зубцовского муниципального округа» 

% Относительный показатель: доля 
респондентов, ответивших «Да», «Скорее да» 
от общего числа опрошенных респондентов. 
Выборка  опроса – репрезентативная в 
масштабах Зубцовского округа 

Данные социологических 
исследований, проводимых в 
рамках мероприятий 
муниципальной программы 

Задача 2 «Обеспечение эффективного 
взаимодействия Администрации с 
общественным сектором» 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 
 



Показатель 1 «Количество активно 
действующих общественных объединений 
(лидеров общественного мнения) в 
Зубцовском муниципальном округе» 

единиц Абсолютный показатель  Данные Администрации 
Зубцовского муниципального 
округа   

Показатель 2 «Доля  населения, принявшего 
активное участие в проводимых 
Администрацией и подведомственных 
учреждений Зубцовского муниципального 
округа общественно значимых 
мероприятиях» 

% Относительный показатель:       
 П = Нуч/Н*100, где 
П – значение показателя; 
Нуч – суммарное число участников 
общественно значимых мероприятий, 
проводимых Администрацией, по итогам 
отчетного периода; 
Н – население  района 

 Данные Администрации 
Зубцовского муниципального 
округа.    
 Данные органов 
государственной статистики 

Подпрограмма 3 "Управление имуществом 
и земельными участками, находящимися в 
собственности и в ведении Зубцовского 
муниципального округа» 

- - - 

Задача 1 "Организация управления 
имуществом казны Зубцовского 
муниципального округа" 

да/нет Абсолютный показатель – количество 
объектов, находящихся в казне 

Данные отдела по 
управлению имуществом 
Администрации 

Показатель 1 «Факт поступления (и размер)  
доходов от использования и реализации 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Зубцовского 
муниципального округа» 

да/нет 
(тыс.руб.) 

Абсолютный показатель – сумма финансовых 
средств, поступивших в отчетном периоде в 
доходную часть бюджета муниципального 
образования от использования и реализации 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности  

Данные отдела по 
управлению имуществом 
Администрации  

Показатель 2 «Факт поступления  (и размер) 
доходов от использования и продажи 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена,  
расположенных в границах Зубцовского 
муниципального округа» 

да/нет 
(тыс.руб.) 

Абсолютный показатель - сумма финансовых 
средств, поступивших в отчетном периоде в 
доходную часть бюджета муниципального 
образования Тверской области «Зубцовский 
муниципальный округ» от использования и 
продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена,  расположенных в границах 
Зубцовского муниципального округа» 

Данные отдела по 
управлению имуществом 
Администрации  



Подпрограмма 4 «Участие Зубцовского 
муниципального округа Тверской области в 
работе Ассоциации муниципальных 
образований Тверской области» 

- - - 

Задача 1 «Организация участия Зубцовского 
муниципального округа Тверской области в 
работе Ассоциации муниципальных 
образований Тверской области» 

да/нет - - 

Показатель 1 «Наличие заключенного 
договора об учреждении  Ассоциации 
муниципальных образований Тверской 
области «Верхневолжье» 

да/нет Абсолютный показатель  - исполнение 
действующего правового акта – договора об 
учреждении Ассоциации муниципальных 
образований Тверской области 
«Верхневолжье» 

Данные отдела 
бухгалтерского учета 
Администрации  

Подпрограмма 5 «Организация и 
проведение социально значимых 
мероприятий на территории Зубцовского 
муниципального округа» 

- - - 

Задача 1 «Организация и проведение 
социально значимых мероприятий» 

- - - 

Показатель 1 «Количество организованных 
и проведенных социально значимых 
мероприятий» 

Ед. Абсолютный показатель   Данные общего отдела 
Администрации 

 
 


